
 

Årsmelding 2025 Follo krets  
 

 

1. Kretsstyret, ombud og andre roller 
Kretsstyret har i 2024-2025 bestått av  
Kretsleder     Stein Ankarstrand (Drøbak/Frogn) 
Visekretsleder    Jarle André Ødegaard (Myrvoll) 
Styremedlem     Thorbjørn Elvestad (Siggerud) 
Styremedlem     Runar Nikolaysen (Vestby) 
Styremedlem     Jeanette Grendal Østling (Ryggespeiderne) 
Styremedlem     Julie Bovolden (Moss FA) 
Styremedlem    Paul Henrik Wanderås (Myrvoll) 
 
Andre sentrale verv og funksjoner 
Småspeider- og beverombud  Hanne Sickel (Drøbak/Frogn) 
Speiderombud  Vakant (Talia Dubowski (Bjørnemyr) og Marius Kårevik 

(1. Kolbotn) har arrangert peffkurs). 
Roverombud     Noa Mattias Pohjaniemi (Ryggespeiderne) 
Lederombud     Marianne Fjeldstad (Ryggespeiderne) 
Peff Vardetennerne    Solfrid Bøhler  
Regnskapsfører    Columbi Regnskap & Rådgivning AS 
Revisor     Total revisjon DA 
 

2. Kretsstyrets arbeid 
Kretsstyret har i 2025 hatt åtte styremøter. Møtene har blitt benyttet til løpende 
saksbehandling, informasjon og oppfølging av arrangementer. I tillegg har kretsstyret 
gjennomført to gruppeledersamlinger hvor også ombud og troppsledere deltok. Dette har 
blitt viktige arenaer for utveksling av info, og dette virker å være nyttig for alle parter.  

Referat fra alle kretsstyremøtene er lagt ut på nettsidene. 

Kretsstyret har også deltatt på begge NSF sine kretsleder/korpsledersamlinger i 2025, som er 
en viktig samling for å få info og diskutere nasjonale saker som også er viktige for Follo. 

Kretsleder med lederombud hadde en aktiv rolle i oppfølging av gruppene (troppene) under 
landsleiren på Gjøvik, som har gitt gode forutsetninger for arbeidet videre gjennom året. 

Kretsstyret har også jobbet mye med etterarbeidet etter 1. Son sjø sin nedleggelse, særlig 
knyttet til båtene og speiderhytta på Ødemørk. Videre krever driften av Stallerud en god del 
innsats ettersom dette er en eldre hytte med diverse oppgraderingsbehov. 
 



3. Kretsstyrets vurdering av speideråret 
2025 har vært et bra år med mye aktivitet. Vi har dessverre måttet avlyse noen 
arrangementer av ulike grunner, men de fleste er gjennomført, og med samme eller bedre 
deltakelse enn i 2024. 

Kretsstyret har fortsatt å ha fokus på ledermiljø i kretsen og å opprettholde tilbudet til 
troppsspeidere 13-16 år. Ledertrenerne våre i Vardetennerpatruljen har kommet skikkelig i 
siget og har i år gjennomført både trinn 1 og 2 med meget god deltakelse, og hele fire runder 
med lederstart. Dette er kanskje de viktigste arenaene for ledere å bygge nettverk, lære av 
kurset i seg selv, men også hvordan andre gjør ting. Stor takk til Solfrid for å ha fått 
Vardetennerpatruljen opp og gå igjen etter et par år med redusert aktivitet. 

Samtidig må kretsstyret takke Talia og Marius som har bidratt så stort med peffkurs gjennom 
året. Peffkurs og lederkurs er noe av det viktigste vi som krets tilbyr våre grupper. 

Rekrutteringen sett under ett ser ut til å ha gått bra, og kretsen har igjen hatt stigning i 
medlemstallet. Inntrykket er at mange grupper har godt tilsig av nye speidere, kanskje særlig 
i bever og flokk, og flere grupper har meldt om ventelister i de yngste enhetene. Dette er jo 
viktige rekrutteringsarenaer også for tropp om noen år. Særlig hyggelig er det at vi har fått 
enda en ny gruppe i år. Nesoddtangen speidergruppe er forresten ikke helt ny, men 
gjenoppstått ytterst på Nesoddlandet, med godt tilsig av bevere og flokkspeidere. 

To speidergrupper har hatt jubileum i år. Oppegård fylte 100 år, mens 1. Ski fylte 80 år etter 
oppstart i 1945. Begge grupper ble feiret med brask og bram i høst. 

I årets NM klarte patruljen Elg fra 1. Jeløy en fantastisk god 4. plass blant landets 116 beste 
patruljer. Like morsomt var det at Nesodden/Jaer fikk med to patruljer til NM sammen med 
to fra 1. Jeløy og en fra Ås.  

Småspeiderdagene som ble flott arrangert av Vestby, ble vunnet av beverne fra Siggerud 
foran flokken fra 1. Kolbotn på andre og flokkene fra Drøbak og Vestby på delt tredje. I alt 
deltok 19 flokker og kolonier.  

Sommerens høydepunkt var selvsagt landsleiren på Gjøvik. Det er 8 år siden vi var sammen 
på en samlet landsleir, og det ble en super leir. Fantastisk vær gjorde selvsagt sist, men det 
var veldig bra opplegg, gode leirområder, matopplegget fungerte og både speidere og ledere 
var overordnet meget fornøyde. Av kretsens 18 tropper deltok 17! 

 

4. Kretsarrangementer i 2025 
Dato  Arrangement  Ant delt Sted  Arrangør         
17-18/1 Ledertur  28  Vaskeberget Lederombud 
1/2  Vinterleker  Ca 100  Langhus Småsp.- og beverombudet 
21-23/2 Camp Winter  100  Hemsedal Egen stab   
24/2  Lederstart  11  Moss  Kretsstyret 
7-9/3  Snøhuletur  37  Geitryggshytta  Egen stab 
8/3  Lederstart  3  Tjernsbråtan Kretsstyret 
11/3  Kretsting  99  Ås  Kretsstyret 
14-16/3 Peffkurs 1  25  Vaskeberget Speiderombudet 
29/3  Bever- og flokkl.saml 10  Stallerud Småsp.- og beverombudet 
29-30/3 Trinn 1   28  Blåhaug Vardetennerne 



25-27/4 Kretskonkurranse 140  Ødemørk Vestbyspeiderne 
9-11/5  Peffkurs 2  15  Vansjø  Speiderombudet 
15/5  GL/TL-samling  29  Drøbak  Kretsstyret 
24-25/5 Bever- og småsp.dag 128  Ødemørk Småsp.ombudet/Vestby 
12-14/9 Minileir   132  Breivoll  Minileirkomite  
19-21/9 Peffkurs 3  10  Stallerud Speiderombudet 
22/9  Lederstart  12  Frydenhaug Kretsstyret 
16/10  Workshop  AVLYST – få påmeldte 
24-26/10 Peffkurs 2  AVLYST – få påmeldte 
5/11  Lederløft småsp/bever 19  Moss  Småsp.- og beverombudet 
7-9/11  Trinn 2   21  Vaskeberget Vardetennerne 
7-9/11  Den store merkehelgen AVLYST – manglet arrangør 
14-16/11 Peffkurs 1  28  Vaskeberget Speiderombudet 
19/11  Rover-kick-off  AVLYST - værforhold 
20/11  GL/TL-samling  31  Drøbak  Kretsstyret 
24/11  Lederstart  11  Stallerud Vardetennerne 
11/12  Juleavslutning led/rov 62  Ski sp.hus Kreetsstyret 
12-14/12 Juletur for rovere 16  Kroer  Roverombudet 
––   

5. Medlemsutvikling 
For fjerde år på rad har Follo krets økt, og denne gang er økningen signifikant. I 2025 hadde 
vi 155 flere medlemmer enn i 2024, og endte på akkurat 1349 betalende medlemmer. 

Pr 31/12-25 hadde vi 1285 unike medlemmer, som er 77 flere (+5,7%) enn på samme tid i 
2024.  

Delvis skyldes dette at Nesoddtangen har startet og rekruttert godt, men økningen er tydelig 
også uten disse. 

 
Blå er totalt, oransje er under 26 år og grå er 26 og eldre  
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De største plussgruppene for betalende medlemmer i 2025 i rene tall1 var Siggerud (+14) 
foran Vinterbro (+12) og 1. Kolbotn (+11). Størst økning i % var Siggerud (+ 56%) foran 
Vinterbro (39%) og 1. Nesodden/Jaer (+ 29%) 

10 grupper har nedgang, men denne er marginal for de fleste av disse.  

Det er også verdt å merke seg at medlemstallet for medlemmer under 26 har økt med 280 i 
perioden 2021-2025 samtidig som antall medlemmer 26 år og eldre har holdt seg nokså 
stabilt.   

Fire grupper konkurrerer nå om å ha flest medlemmer i kretsen (totalt/under 29): 1. Ås 
(129/111), Drøbak/Frogn (125/99), 1. Kolbotn (120/92) og 1. Jeløy (115/91). 

 

6. Status på kretsens arbeidsplan 2025-2026 
Etter å ha hatt relativt omfattende mål og arbeidsplaner de siste årene har Follo krets lagt om dette 

arbeidet slik at det i større grad følger NSF sin strategiske plan. Disse er enkle å huske: Flere – bedre – 

tydeligere. 

Foreløpig vurdering av arbeidet ble presentert på GL/TL i november, og her er kretsstyrets 

oppsummering av arbeidet i 2025 og anbefaling for arbeidsplan for 2026. 

NSF  hovedmål «Flere»  

Kretsen skal 

➢ utarbeide nye insentiver for å få gruppene til å satse på rekruttering.  

✓ Rekrutteringsarbeidet gjennomføres først og fremst av gruppene, men kretsen 

ønsker å bidra. For 2025 ble det satt av 50.000 til grupperettede tiltak, og noen 

grupper har benyttet seg av dette til rekrutteringsformål.  

✓ Kretsen jobber også mot NSF for å få deltakelse på fremtidige samlinger og kurs som 

skal gjøre grupper og krets bedre til profilering i ulike medier. Dette forventes å bli 

realisert i 2026 

➢ forsterke innsatsen for å beholde aldersgruppen 13-16 

✓ Kretsen bruker mye penger og innsats på de 13-16-arrangementene vi har. Styret har 

luftet andre ideer, bl.a. UF, men dette har tatt tid å få på plass. Gruppene gir også 

tbm på at det ikke er plass til mer på terminlista, så innsatsen må vurderes nøye. 

✓ Peffkursene er også viktige arenaer for utvikling av 13-16, og i kvalitetsarbeidet som 

styret har sammen med Vardetennerne ser vi på tiltak for å gjøre disse enda bedre. 

➢ støtte NSF i arbeidet med vurdering av kretsstruktur 

✓ Dette er et arbeid som enda er på nasjonalt nivå. Det ble så vidt berørt på KL/KS i 

oktober, men temaet er ikke modent for kretsen enda da vi avventer inngangsverdier 

fra forbundet. 

NSF  hovedmål «Bedre»  

 
1 Nesoddtangen har pluss 42 som nystartet gruppe 



Kretsen skal 

➢ i samarbeid med gruppene vurdere om dagens kretsarrangementer gir den effekt vi ønsker 

for å gjøre speidingen bedre 

✓ Temaet er tatt opp på GL/TL i 2025, hvor KS oppfatter at gruppene er fornøyd med 

kvaliteten generelt. Som nevnt over har KS og Vardetennerne initiert et arbeid med 

peffkurs.  

➢ utarbeide nye arenaer for gruppenes peffer og asser 

✓ KS har hatt et ønske om dette, men det er vanskelig å dytte flere kretsarrangementer 

inn på terminlista. På siste GL/TL kom det frem ideer til arrangementer for peffer og 

asser som KS tar med videre i 2026. 

➢ øke innsatsen for å få gjennomført flere lederkurs i Follo 

✓ Kretsens Vardetennerpatrulje er i siget og har allerede arrangert flere trinnkurs, og 

enda flere planlegges i 2026.  

✓ KS jobber også aktivt for å få flere til å ta ledertrenerutdanning slik at vi får flere 

ledertrenere å spille på.  

➢ sikre at alle over 12 år faktisk får mulighet til å delta i speiderdemokratiet 

✓ Over år har KS forsøkt å gjøre kretstinget attraktivt for de yngre. Ulike tiltak har vært 

forsøkt, men KS klarer ikke dette alene. Det er viktig at gruppene bruker tid på å 

forberede speiderne på hva de kan bidra med, diskutere saker på forhånd, ha dem 

med på å bestemme lokalt osv 

✓ KS har som nevnt over forsøkt å få opp et UF (Ungdomsforum) som skal være 

nettopp et slikt tiltak. Vi håper å få dette til i 2026. 

 

NSF  hovedmål «Tydeligere»  

Kretsen skal 

➢ utvide bruken av ulike kanaler for å vise frem aktiviteten vår 

✓ Her har kretsen mer å gå på, selv om hovedansvaret hviler på den enkelte gruppe. 

Facebook er tatt i bruk med åpen profil, men denne når i hovedsak foreldre, eldre 

speidere eller tidligere speidere. 

✓ KS kan jobbe mer på mediefronten for å fremme speidingen i Follo i lokalaviser, 

særlig ØB, Amta og Mosseavisene. 

➢ aktivt støtte grupper som vil gjøre seg tydeligere i sitt lokalmiljø 

✓ KS støtter økonomisk etter søknad 

✓ KS låner ut materiell fra lageret som kan brukes i slike sammenhenger 

✓ KS jobber aktivt i oppstart av Frilager, som er et middel for å gjøre friluftsliv enklere 

og derigjennom mer utbredt blant unge som ikke er speidere. Dette er et tiltak som 

også vil kunne påvirke de to andre målene (bedre og flere). 



➢ sette speiderstolthet på dagsorden 

✓ Saken har vært drøftet, særlig på GL/TL, hvor man er enige i at kvalitet i speidingen 

er viktigste virkemiddel 

✓ Samtidig vil en debatt med de unge selv være verdifull for å få mer innsikt i hvor 

skoen trykker. Dette er ønskelig å ha på et UF i 2026 

 

7. Arbeidsplan for 2026-2027 
Kretsstyret mener at vi har mye igjen å gjøre på planen som ble laget til fjorårets kretsting, og 

anbefaler at alle mål står seg og gjelder videre for neste periode. Målet «øke innsatsen for å få 

gjennomført flere lederkurs i Follo» omformuleres til «fortsette satsingen på ledertrening i Follo» 

med intensjon om minst tre lederkurs pr år, samt minst to ledere på ledertrenerkurs i 2027.  


